
 

1 
 

 
NS 
 
DETERMINAZIONE N. 45 
 
Oggetto: aggiudicazione RDO (richiesta di offerta) n. 5729144 tramite MePA, ai sensi 
dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii per la 
realizzazione di un sito web/landing page statico di una pagina contenente un testo 
esplicativo e una sezione FAQ, nell’ambito del progetto LILT “Formare per informare”. 
 

 

CIG N. B8F23B2725 
 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 25 del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Generale dell’Ente che disciplina le competenze del Direttore 

Generale della LILT; 

 

VISTO il D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384, recante “Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spese in economia”; 

 

VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 

l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità della LILT adottato con delibera 

del C.D.N. in data 12/12/2006; 

 

VISTO il Patto di Integrità della LILT, approvato con determinazione del Direttore Generale 

n. 48 del 1° agosto 2014; 

 

VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali" ed, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera a);  

 



 

2 
 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii recante “delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” ed, in particolare, l’articolo 50, comma 1, lettera b); 

 

VISTO il D. Lgs. N. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

Codice dei contratti pubblici” di cui ad D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’attività amministrativa di 

dirigenza e delle strutture operative approvato dal Consiglio Direttivo Nazionale della LILT 

con deliberazione n. 3 del 22 febbraio 2025; 

 

VISTO il Regolamento “Acquisizione Forniture e Servizi in Economia” approvato dal 

Consiglio Direttivo Nazionale della LILT con deliberazione n. 4 del 22 febbraio 2025; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo Nazionale, nelle sedute del 23 settembre e del 

29 ottobre 2024 – acquisito  il parere favorevole del Comitato Scientifico Nazionale LILT – 

ha approvato la seconda fase del progetto “Formare per informare”;  

 

CONSIDERATO che, nell’ambito della realizzazione del citato progetto occorre 

provvedere all’approvvigionamento di un sito web/landing page statico e di una pagina 

contenente un testo esplicativo e una sezione FAQ;  

 

VISTA l’allegata offerta nel senso sopra descritto, presentata dalla Società Inera Srl,  per 

un importo omnicomprensivo di  euro 3.700,00 + IVA, che si ritiene congruo; 

 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra esposte, di procedere – tramite trattativa 

diretta sul portale acquistinrete – all’approvvigionamento dei servizi in questione con la 

Società INERA Srl P. IVA n. 01558430508; 

 

VISTA la trattativa diretta n. 5729144 effettuata con Società INERA Srl – allegata alla 

presente di cui costituisce parte integrante – per l’importo complessivo di euro 3.700,00 + 

IVA;  

 

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale della LILT n. 3 dell’8 

gennaio 2020, è stato assegnato, al Rag. Rubinace, l’incarico temporaneo di direzione e 

gestione dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

• di approvare l’allegata offerta inviata dalla Società INERA Srl (n. trattativa 5688810) 
al costo complessivo di euro 3.700,00 oltre Iva di legge; 
 



 

3 
 

• di affidare - ai sensi dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 

31/03/2023 e ss.mm.ii - la fornitura dei servizi in questione alla citata Società, al 

costo complessivo di euro 4.514,00  IVA compresa; 

 

• di imputare la spesa complessiva di euro 4.514,00 IVA compresa,  Impegno R.P. n. 

295/2024, al cap. 1.03.02.18.999.4  Progetti di Attività di Prevenzione del bilancio di 

previsione 2025 che presenta la necessaria disponibilità;  

 

• di far sottoscrivere alle citate Società, il patto di integrità della LILT, ai sensi dell’art. 

1 comma 17 Legge 190/2012. 

 

 

                                                                IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

                                                                                     Rag. Davide Rubinace 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 


